
 
Hej 
Jaa, så är det snart jul igen och ytterligare en höst har övergått till vinter, åtminstone enligt 
almanackan. Den här hösten har både för STF och för min del varit ganska lugn. Den stora 
händelsen under hösten var FDI. Under FDI träffade STF kollegor både från Finland och från 
Norge. Som ni kunde läsa i Tandsköterskan så kommer vi tillsammans arbeta för att få igång 
ett Nordiskt samarbete vilket jag tror kan var mycket värdefullt för vår yrkesgrupp. Tycker det 
ska bli spännande att ta del av hur tandsköterskor arbetar i de nordiska länderna och vilka 
utbildningar det finns. Det vi redan vet idag är vi i Sverige ligger ganska långt fram men det 
finns säkert mycket vi ändå kan lära av varandra. Det som var lite tråkigt för styrelsen och för 
de yrkessektioner som deltog del under FDI och Tandsköterskedagarna var vår placering, vi 
stod lite i skymundan och det var på så sätt svårt att få en naturlig kontakt med de 
tandsköterskor som besökte föreläsningarna. Men trots vår placering så fick STF ett 20 tal nya 
medlemmar. STF var även i år tillsammans med fackförbunden i en monter men pga. 
Tandsköterskedgarna så deltog vi bara aktivt i den montern under onsdagen och lördagen. En 
idé som kom upp under FDI var att till den Odontologiska riksstämman 2009 se om de skulle 
vara möjligt för tandsköterskorna att har en egen monter. Att vi själva har egen monter under 
riksstämman är ett bra sätt att visa upp oss på, samtidigt som det skulle stärka vårt varumärke. 
 
Tandvårdsgruppen: De punkter som STF och fackförbunden kommer att arbeta med 
framöver är utbildningsfrågan och hur den nya tandvårdsreformen har påverkat arbetssättet 
för oss tandsköterskor. Där behöver vi hjälp från er i både lokalföreningar och yrkessektioner 
med att föra frågan vidare till era kollegor. Det är möjligt att Tandvårdsgruppen arbetar ihop 
en enkät som skickas ut men är det något ni redan nu vill framföra så hör då av er till era 
respektive faddrar. 
När det handlar om vår nationella utbildning så kommer den med största sannolikhet att falla 
under Yrkeshögskolan och den beräknas starta under 2009. Vi kommer att ta kontakt med alla 
lärosäten som idag har den nationella utbildningen och även utbildningsdepartementet för att 
hålla oss informerade om vad som händer. Inom Yrkeshögskolan finns det olika längd på 
studier. För att uppnå en yrkeshögskoleexamnen bör man läsa minst 200 poäng och för att 
uppnå en kvalificerad yrkeshögskoleexamnen bör den omfatta minst 400 poäng och det är nog 
det senare vi bör sträva efter. Men när det gäller omfattning och längd på utbildningen m.m. 
finns förhoppningsvis mer information att tillgå under första delen av 2009. 
STF konvent ”Inte utan min Tandsköterska,” har det visat sig finnas ett stort intresse för och i 
dagsläget är det ca 250 tandsköterskor anmälda. Eftersom det är första gången STF anordnar 
ett konvent så tycker vi att det är fantastiskt roligt med så många deltagare. Det finns 
fortfarande möjlighet att ta emot några fler anmälningar så sprid det gärna till era kollegor. 
Det största deltagarantalet kommer från Göteborg, där har några klinikchefer låtit alla sina 
tandsköterskor anmäla sig.  
 



Medlemsavgifter: Något som är mindre roligt och som förbundsstyrelsen under det senaste 
styrelsemötet ägnade mycket tid åt var, uteblivna medlemsavgifter. Det fanns i november 
månad fortfarande ett antal medlemmar som ännu inte betalat sin medlemsavgift. I intäkter är 
det ca 100 000 kronor. 
Att Mary på expeditionen ska lägga tid på att skicka påminnelse efter påminnelse ser inte 
styrelsen som meningsfullt. Det kostar både tid och pengar. Då det from januari 2009 finns 
möjlighet att betala via autogiro så hoppas styrelsen att det kan lösa en del av problemen. 
 
Styrelsen har beslutat följande: 
 Detta gäller för alla medlemmar i STF: årsavgiften är för närvarande 500 kronor eller 42 
kronor/månad. I april månad skickas betalningspåminnelser ut och då tillkommer det en 
påminnelseavgift på 50 kronor. Utebliven betalning är inte detsamma som uppsägning. En 
medlem som önskar ett utträde från STF, det är tre månaders uppsägningstid, se STF stadgar § 
6, 6.1 och det ska ske skriftligen (brev eller E-mail). Medlem som i juni månad fortfarande 
inte hört av sig eller betalat sin medlemsavgift kan riskera att bli utesluten ur förbundet, se 
STF stadgar § 6, 62 (och för styrelsen att behöva ta ett sådant beslut skulle kännas mycket, 
mycket tråkigt). 
Medlem i en yrkessektion är alltid medlem först i STF sedan i sin yrkessektion. Om en 
medlem begär utträde ur STF försvinner även medlemskapet i yrkessektionen.  
Kursavgifter: Det ska alltid löna sig att vara medlem i STF eftersom medlemmar alltid har 
rabatt på alla kurser och konvent. Att då som medlem blivit utesluten ur STF pga. utebliven 
medlemsavgift borde vara något att tänka på, eftersom det är arbetsgivaren som betalar 
kursavgiften. Möjligheten till att delta i kurser och konvent borde öka med rabatterade 
kursavgifter. 
 
Det jag tycker är viktigt att tänka på är att alla vi i som är förtroendevalda oavsett vilken 
styrelse man ingår i, vi har alla ett ansvar att se till och arbeta för så att STF bli ett starkt 
yrkesförbund. Både vi och medlemmarna ska känna stolthet över sitt medlemskap. 
 
Vilande lokalföreningar: När det gäller våra vilande lokalföreningar så kommer ett brev att 
skickas ut till alla medlemmar som tillhör en vilande förening där vi ställer en förfrågan om 
det finns intresse att starta upp föreningen igen. 
 Skolinformatörer: STF behöver också fler skolinformatörer då vi har nya utbildningar som 
vi gärna vill besöka under hösten 2009. Var utbildningarna finns kan ni läsa på vår hemsida 
www.svetf.se  är det någon som känner att ni vill ta på er den uppgiften så hör av er till 
Annika Wahlström eller Ulrica Folkesson. Ni som redan är skolinformatörer kommer att bli 
kontaktade av STF under 2009. 
Övriga kontakter:  Jag har också haft kontakt med tandhygienisternas nya ordförande 
Yvonne Nyblom och som ni känner till sedan tidigare så träffas STHF och STF för att 
diskutera olika frågor som rör våra yrkesgrupper. Min medverkan i Tandvård mot Tobak 
fortsätter också om tidigare. Tandläkarförbundet har tagit fram en tobakspolicy 
www.tandlakarforbundet.se (klicka på STF anser). Svenska Tandsköterskeförbundet har för 
avsikt att ställa sig bakom den. 
 
Nu är det snart tid för lite julledighet och Jag tackar Er för i år och önskar Er alla  
En God Jul och Ett Gott Nytt år. 
 
Siv Widholm 
Förbundsordförande 


